

یادداشت

سیدمهدی سیدصالحی

کارشناس فوتبال

استقلال فرصت طلب چادرملو با جسارت

استقلال فصل را با سرمربی‌ای آغاز کرد که شناخت خوبی از تیم داشت و رفته‌رفته ریکاردو ساپینتو توانست ثبات نسبی را در ترکیب و نتایج ایجاد کند. هرچند استقلال با کمبودهایی در برخی پست‌ها روبه‌رو بود و این موضوع دست سرمربی را برای اجرای کامل ایده‌های تاکتیکی‌اش می‌بست، اما ساپینتو با همین نفرت موجود توانست تیم را به شرایط قابل قبولی برساند و از ظرفیت بازیکنان به بهترین شکل استفاده کند.

با این حال، در طول ۱۵ بازی گذشته بار اصلی استقلال بیشتر روی دوش چند بازیکن خاص، بویژه خارجی‌ها بوده است. این موضوع باعث شده فشار زیادی روی برخی مهره‌ها وارد شود و اگر برای نیم‌فصل دوم چاره‌ای اندیشیده نشود، ممکن است استقلال با افت مواجه شود. سرمربی باید برای توزیع مطلوب مسئولیت‌ها و تقویت ترکیب فکری جدی داشته باشد.

در خط حمله، یاسر آسانی عملکرد خوبی داشته و روند رو به رشدی را نشان داده است، اما در مجموع خط حمله استقلال همچنان کم‌تجربه است و اشتباهاتی در این بخش دیده می‌شود. استقلال هنوز به یک مهاجم تمام‌کننده و شش‌دانگ نیاز دارد تا از موقعیت‌های خلق شده بهتر استفاده کند. در دیدار مقابل سپاهان، استقلال به هارمونی خوبی رسید؛ هم مالکیت توپ را در اختیار داشت و هم موقعیت‌های زیادی ایجاد کرد. ورود ماشا‌ریپوف در نیمه دوم تأثیر زیادی بر کیفیت بازی استقلال گذاشت و تیم را روان‌تر کرد. با اضافه شدن ماشا‌ریپوف، بازیکنانی مثل آسانی و الحدادی می‌توانند آزادتر بازی کنند و استقلال در حفظ توپ و طراحی حملات قدرت بیشتری خواهد داشت. او می‌تواند قلب تپنده استقلال در نیم‌فصل دوم باشد.

در مورد چادرملوی اردکان نیز باید گفت این تیم با هزینه‌ای کم نتایج فوق‌العاده‌ای گرفته است. هرچند بار اصلی تیم روی دوش بازیکنان خارجی، به‌خصوص بوبو بوده اما اگر چادرملو بتواند چند بازیکن باتجربه به ترکیب خود اضافه کند، در نیم‌فصل دوم هم می‌تواند به نتایج خوش ادامه دهد.



تیم فوتبال استقلال

پست‌های کلیدی. در مجموع، کاهش میانگین سنی لیگ باعث شده فوتبال ایران سریع‌تر، پرجنب‌وجوش‌تر و فنی‌تر شود. اگر این مسیر با مربیان تاکتیکی و رویکرد آکادمی‌محور ادامه یابد، لیگ برتر در دو تا سه فصل آینده چهره‌ای پرهیجان، بازیکن‌ساز و فرصت‌محور پیدا خواهد کرد؛ نسلی که هم روی زمین، هم در اقتصاد باشگاهی و هم در عرصه ملی، می‌تواند طلا بسازد.

بازیکنان جوان در تیم ملی نیز می‌توانند منبع درآمد قابل توجه و ارتقای اعتبار باشگاه‌ها باشند. با این حال، کارشناسان هشدار می‌دهند که جوانگرایی بدون مدیریت ممکن است باعث افت تمرکز در دقایق پایانی، اشتباهات فردی و ضعف در مدیریت بازی شود. به همین دلیل، تیم‌های موفق از مدل ترکیبی استفاده می‌کنند: بدنه‌ای پرنرژی و جوان، همراه با چند مهره باتجربه در

با کشف و پرورش استعدادهای جوان، می‌توانند هم نتایج ورزشی و هم درآمد باشگاه‌ها را به شکلی پایدار افزایش دهند. این نسل جوان می‌تواند گنجی طلایی برای فوتبال ایران و باشگاه‌ها باشد. باشگاه‌هایی که بودجه محدودی دارند، می‌توانند با سرمایه‌گذاری روی این استعدادها و فروش آنها در فصل بعد، بودجه یک فصل خود را تأمین کنند. حضور

فرصت کافی برای جوانان رنج می‌برد و بسیاری از استعدادها هرگز فرصت درخشش در لیگ را پیدا نمی‌کنند. اما داستان حالا کاملاً متفاوت است؛ مربیان جوان، به‌ویژه در تیم‌هایی که میانگین سنی آنها پایین‌تر از سایر رقباست، به خوبی متوجه شده‌اند که این مزیت نه تنها در زمین مسابقه، بلکه در اقتصاد فوتبال و بازار نقل و انتقالات آینده نیز می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کند. این مربیان

تصمیم جسورانه مربیان جوان لیگ در اعتماد به جوان‌ها

استخراج طلا



این نسل جوان می‌تواند گنجی طلایی برای باشگاه‌هایی که بودجه محدودی دارند می‌توانند با سرمایه‌گذاری روی این استعدادها بودجه یک فصل خود را تأمین کنند

بازر فوتبال توسعه‌محور و جسورانه هستند. این تیم‌ها با انرژی نسل جدید، شاید در کوتاه‌مدت نوسان نتایج داشته باشند، اما سرعت، شدت و جذابیت بازی‌ها به حدی بالاست که نفس تماشاگران در سکوها بند می‌آید. کاهش میانگین سنی را در شدت دیدن، پرس‌های مؤثر و عدم افت بدنی در نیمه دوم به وضوح می‌توان دید. جوان‌ها با بازی بین خطوط، پاس‌های عمقی و تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای، موقعیت‌سازی را به اوج رسانده و فوتبال ایستا را به گذشته سپرده‌اند. حتی باشگاه‌های قدیمی و بزرگ مثل استقلال (۲۶.۳۵ سال)، پرسپولیس (۲۶.۵۶ سال) و سپاهان (۲۶.۸۷ سال) هم مجبور شده‌اند دست به جوانگرایی بزنند تا با رنتم سریع بازی‌ها و فشار تیم‌های دوده همگام شوند. این تغییر نشان می‌دهد لیگ ایران به آرامی به استانداردهای فوتبال مدرن نزدیک می‌شود. اگر نگاهی به گذشته داشته باشیم، فوتبال ایران در سال‌های اخیر از نبود

گزارش یک فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر ایران با جهشی شگفت‌انگیز در میانگین سنی تیم‌ها، نویددهنده یک انقلاب نسلی و فوتبال پرهیجان‌تر است. وقتی ترکیب تیم‌ها را نگاه می‌کنیم، مشخص می‌شود که جوانان با سرعت برق‌آسا، انرژی بی‌پایان و تاکتیک‌پذیری بالا، رنتم مسابقات را دگرگون کرده‌اند. طبق آمار، میانگین سنی تیم‌ها از ۲۳.۴۴ سال در آلمینیوم ۸۶ تا ۲۷.۸۶ سال در تراکتور متغیر است؛ اختلافی نزدیک به ۴.۴ سال است؛ کاهش قابل توجه نسبت به فصل‌های گذشته که اغلب بالای ۲۷.۵ سال بود.

تیم‌هایی مثل آلمینیوم اراک، شمس‌آذر قزوین و خیبر‌خرم‌آباد با میانگین سنی زیر ۲۵ سال، نمونه

خداحافظی با سه بازیکن در اردکان



تیم چادرملوی اردکان که در نیم فصل اول لیگ برتر موفق به کسب رتبه چهارم شد، در فصل نقل و انتقالات سه خروجی قطعی دارد و ممکن است این تعداد افزایش یابد. علی طاهران اولین خروجی قطعی چادرملوست و

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل لیگ بیست و پنجم

بازگشت لحظه آخری استقلال، شگفتی‌سازی چادرملو

جعفر برزرگر

خبرنگار

آسانی مؤثرترین بازیکن آبی‌ها

یاسر آسانی در ترکیب آبی‌های پایتخت روزهای خوبی را سپری کرده است و به طور میانگین توانسته در هر بازی یک گل به ثمر برساند. آسانی در ۱۴ بازی استقلال حضور داشته و توانسته با ۱۱۵۱ دقیقه بازی، بیشترین حضور را در میدان داشته باشد. این بازیکن علاوه بر اینکه گل ۷ از ۱۴ بازی به ثمر رساند، دو پاس گل هم داده است که او را مؤثرترین بازیکن استقلال کرده است.

کوشکی همپای آسانی

علیرضا کوشکی تنها بازیکن استقلال است که در ۱۵ بازی برای استقلال به میدان رفته است. او به طور کلی ۱۱۴۴ دقیقه برای استقلال بازی کرده و عملکرد نسبتاً خوبی داشته. کوشکی سه گل برای استقلال به ثمر رساند و دو پاس گل هم داده است.

دروازه منززلزل

آبی پوشان در ۱۵ بازی گذشته لیگ برتر، از دو دروازه‌بان استفاده کرده‌اند. حبیب فرعباسی در ۵ بازی برای استقلال دروازه‌بانی کرده و ۴ گل دریافت کرده است. بعد از او آنتونی آدان در ۱۱ بازی درون دروازه استقلال بوده که این دروازه‌بان هم ۹ بار دروازه‌اش را باز شده دیده است. با این اوصاف آبی‌پوشان دروازه منززلزل داشته‌اند.

زمانی و ماشا‌ریپوف نیمکت‌نشینان دائمی

در بین بازیکنان استقلال در این فصل از رقابت‌ها، ابوالفضل زمانی و ماشا‌ریپوف نیمکت‌نشینان دائمی این تیم بوده‌اند. ابوالفضل زمانی فقط در دو بازی حضور داشته و جمعاً ۴۱ دقیقه بازی کرده است و ماشا‌ریپوف هم در یک بازی ۱۶ دقیقه به میدان رفته است.

به امید قهرمانی در جام حذفی

استقلال با قرعه خوبی در مسابقات جام حذفی روبه‌رو شد. این تیم ابتدا به مصاف پادیاپ خلخال رفت و این تیم را از پیش بر برداشت و در دومین بازی هم باید به مصاف فولاد هرمزگان برود که به نظر حریف راحتی برای آبی‌پوشان خواهد بود. استقلال با برد مقابل حریفش راهی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی خواهد شد.

استقلال یکسان در خانه و خارج از خانه

آبی پوشان پایتخت با وجود اینکه در تهران از حضور هواداران‌شان بهره می‌برند، در ۱۵ بازی گذشته، عملکرد تقریباً یکسانی در خانه و خارج از خانه داشته‌اند. استقلال‌ها در ۷ بازی خانگی ۳ برد، ۳ مساوی و یک باخت داشته‌اند و در ۸ بازی بیرون از خانه ۳ برد، ۴ مساوی و یک باخته کسب کرده‌اند. آنها در بازی‌های خانگی ۱۱ گل زده و ۸ گل دریافت کرده‌اند و در بیرون از خانه ۵ گل زده و ۵ گل خورده دارند.

۴ چادرملو

شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	بازی ثابت	گل	پاس کل	اختیار	اخراج
۲	سعید محمدی فرد	۱۳	۱۲	۱۱	۱۱۵۴	۴	۰
۳۳	سگوندو رودریگز	۱۵	۱۰	۱۱۴۶	۰	۱	۰
۵	سیروس صادقیان	۱۲	۱۲	۱۰۵۸	۰	۱	۲
۶	علی طاهران	۱۲	۱۲	۱۰۶۱	۰	۴	۱
۱۲	ادسون ماردن	۱۲	۱۱	۱۰۳۵	۱۲*	۶	۰
۱۱	رنی سیمپسترا بوبو	۱۳	۵	۹۲۴	۶	۳	۱
۱۳	رضا محمودآبادی	۱۵	۱۴	۸۷۴	۱	۲	۰
۷۶	رضا دهقان	۱۲	۴	۸۶۲	۲	۴	۰
۷	علی خدادادی	۱۵	۳	۷۸۵	۲	۲	۰
۱۰	هادی حبیبی‌نژاد	۱۱	۱۱	۷۸۱	۴	۳	۰
۲۰	ماريو اوتاور	۱۴	۴	۷۶۳	۱	۲	۰
۳۴	ویکتور ماتیوس	۸	۵	۶۴۸	۰	۲	۰
۷۸	محمدحسین خسروی	۸	۵	۵۲۱	۱	۳	۰
۹	رضا میرزایی	۱۳	۱	۵۱۸	۲	۰	۱
۷۰	علیرضا صفری	۱۰	۰	۴۹۷	۰	۰	۰
۳	علیرضا آرتا	۸	۵	۴۷۵	۰	۲	۰
۲۹	رضا جبیره	۱۱	۱۱	۳۷۷	۰	۱	۰
۶۶	محمد طاهرا فراهانی	۸	۲	۳۳۸	۰	۱	۰
۱	حجت صدقی	۴	۳	۳۱۵	۴*	۲	۰
۸۸	سجاد مشهدی	۷	۰	۳۰۲	۰	۳	۰
۴	محمدرضا حسینی	۲	۵	۲۳۸	۰	۱	۰
۲۷	محمدحسین فلاح	۴	۱	۱۷۶	۱	۰	۰
۹۷	امیررضا اسلام‌طلب	۳	۰	۸۱	۰	۰	۰
۳۰	محمدرضا مسلمی	۳	۰	۶۴	۰	۱	۰
۸۰	ایلیا نگهداری	۱	۰	۹	۰	۰	۰

علامت (*) نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز
بازی‌های خانگی	۷	۲	۴	۸	۳	۵	۱۶
بازی‌های خارج از خانه	۷	۲	۳	۱۰	۱۳	-۳	۸

فراروانی گل‌ها						
دقایق	۰-۱۵	۱۶-۳۰	۳۱-۴۵	۴۶-۶۰	۶۱-۷۵	۷۶-۹۰
گل زده	۳	۱	۲	۲	۴	۶
گل خورده	۲	۲	۲	۳	۲	۵

داوران بازی های خانگی

مهدوی، بنیادی فر(۲) زمانی، محمدی، کهایش، میثم حیدری

کمک داوران بازی های خانگی

داودزاده، حیدری، رعیت، صالح آبادی، یعقوب سخندان، بابایی، ایلدروم، احمدی، طوسی، آشورماهانی، مروچی، عرب آبادی، هاشمی نسب، سیفی، عبداللهی، محمدی

تعداد گل‌ها در دقایق اضافی

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول		
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم	۰	۰
تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول	۱	۰
تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم	۳	۰

نحوه بیشترین گل‌های زده:پاس در عمق:۴

نحوه بیشترین گل‌های خورده:پاس در عمق:۵

چادرملو، نیاز در خانه

شاگردان سعید اخبری ۸ بازی درخانه خودشان برگزار کرده‌اند که در هیچ یک از این بازی‌ها بازنده از زمین خارج نشده‌اند. آنها در ۴ بازی خانگی برنده از زمین خارج شدند و در ۴ بازی هم با تساوی زمین را ترک کرده‌اند. آنها در خانه خودشان ۸ گل زده دارند در حالی که فقط ۳ گل در خانه خودشان دریافت کرده‌اند.

موفقیت چادرملودر نیمه دوم

شاگردان اخباری با وجود عملکرد خوب در نیمه اول بازی، در نیمه دوم‌ها عملکرد بهتری داشته‌اند. آنها ۱۸ گل در ۱۵ بازی به ثمر رسانده‌اند که ۱۲ گل را در نیمه دوم بازی‌ها وارد دروازه حریفان کرده‌اند.

شروع ناشیانه

چادرملو اردکان این دوره از رقابت‌ها را با برد شروع کرد اما این برد خیلی برای آنها خوش‌یمن نبود. چادرملو در ۵ بازی ابتدایی سه بازیکن خارجی از زمین داشت. سیروس صادقیان در بازی اول و سوم از زمین بازی اخراج شد. همچنین رنی سیمپسترا بوبو در بازی هفته پنجم از داور کارت قرمز گرفت.